

PETYCJA

Jako mieszkańcy Osiedla Europejskiego oraz okolic wnosimy o zatwierdzenie projektu zmiany organizacji ruchu dotyczącej umieszczenia progu zwalniającego na odcinku ul. Polskiej w Załasewie.

UZASADNIENIE:

Po kompleksowej przebudowie ul. Polska stała się miejscem nagminnego przekraczania dozwolonej prędkości przez kierowców. Na drodze doszło już do kolizji i wypadku, natomiast sytuacja na drodze nie ulega żadnym zmianom.

Nie pomagają okresowe patrole policji, które nie przyczyniły się do zakończenia brawurowej jazdy sięgającej nawet 100 km/h w terenie zabudowanym. Szczególnie niebezpieczne są przypadki urządzanych tzw. wyścigów nocnych przez kierowców jak i motocyklistów czy tzw. "driftingu" w okolicach ronda przy skrzyżowaniu z ul. Średzką. Bardzo szybka jazda niepokoi mieszkańców w godzinach nocnych oraz generuje uciążliwy hałas. Należy także pamiętać o funkcjonującej od tego roku placówce przedszkola przy ul. Polskiej, do których prowadzone są małe dzieci. W pobliżu znajdują się także przystanki autobusowe linii szkolnej przewożącej uczniów do okolicznych szkół podstawowych. Ze znajdującej się obok jezdni ścieżki pieszo-rowerowej korzysta codziennie duża grupa osób w różnych porach dnia w celach rekreacyjnych spędzając czas z bliskimi, dziećmi czy zwierzętami. Na odcinku drogi znajduje się także kilka przejść dla pieszych.

Montaż progu zwalniającego o określonych parametrach będzie zmuszał przekraczających prędkość do zwalniania pojazdów na danym odcinku. Dzięki temu znacznie zwiększy się droga hamowania w okolicach przedszkola oraz osiedla. Próg spowalniając jazdę kierowców o ile będzie generował niewielki hałas nie będzie tak uporczywy jak w wypadku szybkiej jazdy niektórych kierowców.

W roku 2023 mieszkańcy składali adresowaną do Urzędu Miasta i Gminy Swarzędz petycję o umieszczenie progu zwalniającego na ul. Polskiej. Po licznych zgłoszeniach oraz wypadku samochodowym, który miał miejsce na drodze władze gminy złożyły do zatwierdzenia przez Starostę Powiatu Poznańskiego projekt zmiany organizacji ruchu przewidującego próg zwalniający na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków umieszczania ich na drogach. Do dnia dzisiejszego projekt nie został zatwierdzony, z kolei brak wyznaczonego terminu na dokonanie czynności nie daje perspektywy jakiegokolwiek rozstrzygnięcia w tej sprawie.

W związku z powyższym, wnosimy o przyspieszenie prac nad ustanowieniem nowej organizacji ruchu przewidującej próg spowalniający chcąc zapobiec możliwym wypadkom oraz tragedii na drodze przebiegającej przez nasze osiedle.